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تبلور بانکداری ملی در موزه بانک ملی ایران
موزه بانک ملی ایران به عنوان یک گنجینه فاخر و میراث ماندگار طی پنج سال گذشته، میزبان علاقه مندان به هنر، علوم باستانی و تاریخچه پولی و

<;br&#47>.بانکی کشور بوده است

به گزارش سایت خبری پرسون، ،21 تیرماه مصادف با پنجمین سالروز تاسیس موزه بانک ملی ایران به عنوان برشی از تاریخچه صنعت بانکداری کشور
است و از آنجا که این موزه اسناد و مدارک گرانبهای بسیاری را در خود جای داده، می توان آن را رهاوردی در تبلور بانکداری ملی دانست.

اما این موزه چگونه شکل گرفت و چرا امروز به عنوان یکی از موزه های مهم کشور نقش آفرینی می کند؟
بانک ملی ایران نخستین بار در سال 1316 با جمع آوری جواهرات ملی از کاخ های مختلف، نخستین خزانه جواهرات ملی را تاسیس کرد و در سال
1337 بار دیگر به منظور توسعه این فضا، مقدمات تاسیس خزانه جواهرات ملی جدید در ساختمان شعبه مرکزی بانک را در دستور کار قرار داد تا بدین

ترتیب گرانبهاترین خزانه جواهرات دنیا تاسیس شود.
پس از آن و با تاسیس بانک مرکزی در سال 1339 نیز تولیت جواهرات ملی به بانک مرکزی واگذار شد تا اینکه در سال 1396 موزه بانک ملی ایران در
ساختمان فاخر و منحصر به فرد صندوق پس انداز ملی به عنوان شاهکاری از معماری دوران معاصر و اثری به ثبت رسیده در فهرست آثار ملی تاسیس

شد.
با تاسیس موزه بانک ملی ایران، بار دیگر رهاورد بیش از 9 دهه فعالیت پر افتخار این بانک و تعداد قابل توجهی از اسناد قدیمی و آثار هنری فاخر زیر

یک سقف و در ساختمان صندوق پس انداز جمع آوری و پیش روی علاقه مندان به نمایش گذاشته شد.
موزه بانک ملی ایران گنجینه ای از آثار تاریخی است که هر یک دنیایی از ناگفته ها را با خود به همراه دارند و اسناد و آثار ارزشمند آن همچون سکه
های تاریخی از دوران هخامنشی تا دوران معاصر، یادمان های اهدایی از کشورها و موسسات پولی و مالی از سراسر جهان، آثار هنرمندان فرهیخته و

شهیر و همچنین تابلوهای نقاشی و... علاقه مندان را فرا می خواند تا بیش از پیش با عظمت نام بانک ملی ایران آشنا شویم.
این موزه طی پنج سال گذشته سه بار مقام موزه برتر در کشور را از آن خود کرده و از زمان تاسیس تاکنون رویدادهای متنوعی را شاهد بوده است.

همچنین با برگزاری نمایشگاه های مشترک و متعدد داخلی و خارجی، نقش مهمی در توسعه فرهنگ کشور و نیز اعتلای نام بانک ملی ایران داشته
است.21 تیرماه سالروز تاسیس موزه بانک ملی ایران بر دوستداران فرهنگ و هنر، علاقه مندان به تاریخ و خانواده بزرگ صنعت بانکداری کشور مبارک

باد.


